
 
 

Jméno: Romana Švarcová 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 1. ročník 

Země pobytu: CHORVATSKO 

Instituce: University of Zadar 

Typ mobility: studijní pobyt Erasmus+ 

Období výjezdu: LS 2017 
 

 

Jako studentka prvního ročníku navazujícího magisterského studia Regionální geografie jsem se zúčastnila 

studijního programu Erasmus+ v chorvatském Zadaru. Než jsem odjížděla, několikrát mě přepadla myšlenka 

všechnu tu námahu zrušit a nikam neodjíždět. Nakonec jsem odjela a jsem za to ráda. Uskutečnila jsem si 

sen mnohých studentů. Naučila jsem se dokonalé samostatnosti v cizím prostředí a spoléhat se jen sama na 

sebe. Hlavním cílem celého programu bylo pro mě zlepšení mých jazykových dovedností a tento cíl jsem si 

v rámci pobytu a studia splnila. Ve volném čase, kdy jsem se zrovna nevěnovala mému samostudiu, které 

bylo podmínkou splnění studia, jsem cestovala po Chorvatsku, které nenabízí jen známé moře, ale spoustu 

jiných zajímavostí. Navštívila jsem spoustu národních parků a historických měst. Výjezd do zahraničí v rámci 

školních povinností mi byl tedy prospěšný a mohu říci, že jsem spojila příjemné s užitečným.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

chorvatská zmrzlina  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ostrov NIN  

 

NP Krka  

 

Univerzita Zadar  

 



 
 

Česko-Slovensko-Polsko v Zadaru  

 


